
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  742/22  del  14/12/2022 

Oggetto: DETERMINA UNICA - CONVENZIONE CONSIP - PROSECUZIONE 
SERVIZIO DI NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA CONDUCENTE 
RELATIVO A N. 1 VEICOLO AZIENDALE FIAT PUNTO TARGATA FN 
267 ZP DESTINATA ALLA SEDE DI SIENA, PER UN PERIODO 
MASSIMO SINO AL 25/05/2023 CON LA SOCIETÀ LEASEPLAN ITALIA 
SPA (€ 1.189,64= IVA ESCLUSA) CIG 7357671E2C. 

 
 

Servizio proponente: 60.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/22 del 25 marzo 2022, recante 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 7/22 
DEL 7 MARZO 2022 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE 
STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE 
REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO”; 

 Richiamato il Provvedimento del Direttore n. 52 del 08 febbraio 2018, con il quale è 
stato disposto l’affidamento, tramite adesione alla convenzione Consip, ”Autoveicoli 
noleggio 12”, alla Società LEASEPLAN ITALIA SPA –  Viale A. Olivetti, 13 38122 Trento, 
del servizio di noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente per un periodo 
di 48 mesi e con percorrenza massima di 40.000 km del seguente mezzo, al canone 
mensile a lato indicato: 
- Lotto 5 – Veicoli a doppia alimentazione benzina/metano – Modello E2 
Società Lease Plan Italia S.p.A. 
N. 1 Fiat NUOVA PUNTO STREET 1.4 NATURALPOWER 70CV (benzina/metano) 
per il Servizio Residenze di Siena - € 191,23.=/mensili + IVA scadenza contratto 
03/12/2022; 

 Considerato che con l’approssimarsi della relativa scadenza del contratto di noleggio in 
questione, è emersa la necessità di procedere alla proroga del contratto di noleggio per 
il mezzo sopra indicato per un periodo massimo di ulteriori sei mesi, come previsto dalla 
Convenzione, in quanto la tardiva attivazione del nuovo Accordo Quadro in Consip 
“Veicoli in noleggio 2”, a cui l’Azienda ha aderito in via preliminare con ODA emesso il 
27/10/2022 e le relative tempistiche di consegna dei veicoli non consentivano di 
garantire la necessaria continuità nella disponibilità di un veicolo per le esigenze attese 
(l’uso di tale veicolo è ritenuto indispensabile per garantire una rapidità di spostamento 
tra le sedi aziendali e per la gestione degli interventi tecnici sul territorio, anche fuori 
dagli ambiti urbani, in chiave di sicurezza e necessità di intervento per la gestione delle 
emergenze); 

 Considerata quindi la richiesta con RDAS Servizi n. 540 del 05/12/2022 caricata sul 
gestionale Workflow dai Servizi Tecnici Manutentivi della sede di Firenze; 

 Ravvisata quindi l’opportunità per l’Azienda di avvalersi della facoltà di proroga prevista 
nella Convenzione Consip sopra richiamata; 

 Vista la proposta/autorizzazione ricevuta dalla Società LEASEPLAN ITALIA Spa 
(conservata in atti) circa la disponibilità di proroga contrattuale agli stessi patti e 
condizioni per il servizio di noleggio a lungo termine senza conducente per il veicolo di 
seguito evidenziato: 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 - Lotto 5 – Veicoli a doppia alimentazione benzina/metano – Modello E2 Società 
Lease Plan Italia S.p.A. 
N. 1 Fiat NUOVA PUNTO STREET 1.4 NATURALPOWER 70CV (benzina/metano) per la  
Sede di Siena - € 182,35.= mensili + IVA (canone contratto) + € 7,94=mensili quota 
bollo/ tassa di proprietà da assolvere da parte del locatore per conto del locatario per un 
ulteriore periodo di 6 mesi, come previsto all’art. 3.3 “Facoltà di proroga” della 
Convenzione CONSIP “Noleggio autoveicoli 12” agli stessi patti e condizioni contrattuali 
originarie; 

 Ravvisata, pertanto, la sussistenza della convenienza sotto il profilo economico e 
gestionale a procedere alla prosecuzione del servizio nei termini sopra esposti nelle 
more della consegna del nuovo veicolo già ordinato in sostituzione, con il nuovo Accordo 
Quadro “Noleggio autoveicoli 2 “; 

 Dato atto che il Codice Identificativo di Gara è il seguente: 7357671E2C; 

 Dato atto infine che la spesa di cui alla presente determinazione, pari ad un importo 
complessivo di € 1.189,64.= IVA esclusa di cui € 47,64 esente IVA e, pertanto totale € 
1.440,88.= IVA compresa, è prevista nel Budget 2022; 

 

 

DETERMINA 

 

 
1. di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa ,alla prosecuzione del servizio di 

noleggio a lungo termine senza conducente per un ulteriore periodo di mesi 6 con la 
Società LEASEPLAN ITALIA SPA- Viale A. Olivetti, 13 38122 Trento per il veicolo sotto 
riportato e rispettivamente: 
- N. 1 Fiat NUOVA PUNTO STREET 1.4 NATURALPOWER 70CV (benzina/metano) targata 

FN267ZP per la Sede di Siena - € 182,35.= mensili + IVA (canone contratto) + € 
7,94=mensili quota bollo/ tassa di proprietà, nuova scadenza contratto 25/05/2023 per 
un importo complessivo di € 1.189,64.= IVA esclusa di cui € 47,64 esente IVA e, 
pertanto totale € 1.440,88.= IVA compresa; 

2. di dare atto che la spesa di cui alla presente determinazione, pari ad un importo 
complessivo di € 1.189,64.= IVA esclusa di cui € 47,64 esente IVA e, pertanto totale € 
1.440,88.= IVA compresa, è prevista nel Budget 2022 e si riferisce al Conto di Contabilità 
Generale n°70690 Canoni di noleggio e al centro di costo SI9003 “Costi Comuni e della 
Sede di Siena “;   
 

3. di assicurare la pubblicità integrale del presente Atto, mediante la pubblicazione sull’Albo 
on-line dell’Azienda nonché mediante pubblicazione nella Sezione Amministrazione 
Trasparente del Sito Aziendale, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs 50/2016. 

 
              
   Il Dirigente Area 

 Approvvigionamenti e Contratti  
                                                                                     Servizi Tecnici ed Informatici  

          Ing. Andrea Franci 
         firmato digitalmente* 

         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

